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Przekazanie nowej siedziby Delegatury IPN w
Olsztynie

3  listopada  2021  roku  o  godz.  14.00
podczas  konferencji  prasowej  dr  Karol
Nawrocki,  prezes  Instytutu  Pamięci
Narodowej  dokona  oficjalnego  odbioru
nowej  siedziby  Delegatury  IPN  w
Olsztynie. Wydarzenie odbędzie się przy
ul. Okrzei 19 w Olsztynie.

Pochodzący  z  1954  roku  budynek
posiada  trzy  kondygnacje  +  piwnica  i
strych  (6  m  wysokości),  powierzchnia
obiektu liczy 1122,18 m2, a także garaż
o powierzchni  51,05 m2. Obiekt,  który
jest  własnością  Instytutu  Pamięci
Narodowej, po przeprowadzonym w nim
remoncie  kapitalnym  ułatwi  pracę
historykom  olsztyńskiej  Delegatury  IPN.

Nowa siedziba, tak jak dotychczasowa znajdować się będzie na Zatorzu, 10 minut
drogi pieszo od ścisłego centrum miasta. Budynek jest doskonale skomunikowany.
W  promieniu  1  km  znajdują  się  m.in.:  Urząd  Wojewódzki,  Sąd  Okręgowy,
Prokuratura Okręgowa, Komenda Wojewódzka Policji, Archiwum Państwowe, Urząd
Miasta, dwa dworce kolejowe oraz dworzec autobusowy.

Wcześniej,  o  godz.  11.00  prezes  IPN  dr  Karol  Nawrocki  weźmie  udział  w
przeglądzie aktywności  naukowej  i  edukacyjnej  olsztyńskiej  Delegatury IPN pt.
„Przywracamy  pamięć”.  Wydarzenie  odbędzie  się  w  sali  nr  52  w  Urzędzie
Wojewódzkim w Olsztynie.

Pracownicy olsztyńskiej Delegatury IPN zaprezentują wydawnictwa naukowe, które
ukazały się w ostatnim czasie, tj. w okresie pandemii, m.in. Wojewódzki Urząd
Bezpieczeństwa  Publicznego  w  Olsztynie.  Struktury  –  kadry  –  działalność,
autorstwa dr. Pawła P. Warota, czy opracowane przez dr. hab. Karola Sacewicza
wydawnictwo autorstwa Adalberta Rocka, czyli Henryka Glassa pt. Mein Kampf
Józefa Stalina.
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Przedstawione  zostaną  też  najciekawsze  wydawnictwa  edukacyjne,  takie  jak
powstałe w serii „Warmia i Mazury 1980-1989” – Marcin Antonowicz 1966-1985,
opracowane przez Renatę Gieszczyńską. Michał Ostapiuk zaprezentuje powstałe w
Delegaturze albumy dot. sylwetek Żołnierzy Wyklętych związanych pośrednio lub
bezpośrednio  z  regionem  warmińsko-mazurskim:  Ppor  Kazimierz  Chmielowski
„Rekin” 1925-1950, oraz Kpt. Gracjan Fróg „Szczerbiec” 1911-1951.

Szerszej publiczności zaprezentowane zostanie wydawnictwo płytowe pt. Sprawa
Katynia zawierające ostatni wykład ocalonego z sowieckiej zagłady prof.
Stanisława Swianiewicza. Nauczyciele zapoznają się z teką edukacyjną pt. Policja
Państwowa 1919-1939.

Przedstawione zostaną również infografiki opowiadające historię Warmii i Mazur w
XX w., które niebawem trafią do szkół regionu. Szerzej przedstawiona zostanie
tematyka audycji realizowanej przez historyków IPN w Polskim Radio Olsztyn pt.
„Leksykon historyczny IPN” oraz praca Wydziału Archiwalnego olsztyńskiego IPN.


